
 SOLUCIONES AVANZADAS EN INFORMATICA APLICADA S L

Us notifico que s’ha dictat el Decret núm. 2025/7985, de 4 de desembre de 2025, que es 
transcriu literalment a continuació:

10491_2025

Decret d’Alcaldia

Decret núm.

Identificació de l’expedient

Expedient 10491/2025. DECRET D’ADJUDICACIÓ DEL CONTRACTE DE SERVEI DE 
CONSULTORIA I ACCÉS, SUPORT, MANTENIMENT, ASSISTÈNCIA I ACTUALITZACIÓ DEL 
PROGRAMA DE GESTIÓ INTEGRAL DE RECURSOS HUMANS, EN LA MODALITAT DE SAAS 
I DE LA PLATAFORMA DE GESTIÓ D’OFERTA PÚBLICA D’OCUPACIÓ DE L’AJUNTAMENT 
DE CALAFELL, PER PROCEDIMENT NEGOCIAT SENSE PUBLICITAT (58_2025_CNT)

Fets 

1. El 27 d’octubre de 2025, la Junta de Govern Local va aprovar la licitació per 
l’adjudicació del contracte administratiu del servei de consultoria i accés, suport, 
manteniment, assistència i actualitizació del programa de gestió integral de Recursos 
Humans, en la modalitat de SAAS i de la plataforma de gestió d’oferta pública 
d’ocupació de l’Ajuntament de Calafell i inici de licitació (58_2025_CNT), per 
procediment negociat sense publicitat, amb un pressupost base de licitació ascendeix a 

114.378,88€ IVA inclòs (94.528,00€ IVA exclòs + 19.850,88€ en concepte d’IVA).

2. L’11 de novembre de 2025, el Tinent d’alcalde d’organització interna i Seguretat per 
decret 2025/7453 va aprovar la rectificació de l’empresa que s’havia d’invitar al 
procediment negociat sense publicitat.

3. Es va invitar a participar en el procediment negociat sense publicitat pel servei de 
manteniment del programa de gestió integral de Recursos Humans, en la modalitat de 
SAAS i de la plataforma de gestió d’oferta pública d’ocupació de l’Ajuntament de 

Per a descarregar una còpia d'aquest document consulti la següent pàgina web

Codi Segur de Validació a4e2491010b9483381655859f1949221001

Url de validació http://seu.calafell.cat/absis/idi/arx/idiarxabsaweb/asp/verificadorfirma.asp

Metadades Núm. Registre sortida: SALID 2025/22945 - Data Registre: 04/12/2025 8:13:00    Origen: Origen administració    Estat
d'elaboració: Original

Si
gn

at
ur

a 
1 

de
 1

M
ar

ta
 L

lo
re

ns
04

/1
2/

20
25

http://seu.calafell.cat/absis/idi/arx/idiarxabsaweb/asp/verificadorfirma.asp


Calafell, a l’empresa Soluciones Avanzadas en informàtica Aplicada SL, amb CIF 
B80004732. 

4. L’empresa Soluciones Avanzadas en informàtica Aplicada SL ha presentat oferta pel 
servei que tot seguit es detalla:

5. El 18 de novembre de 2025 s’ha realitzat obertura en acte intern del sobre únic el qual 
és correcte i en data 19 de novembre de 2025 s’ha realitzar acta negociadora amb el 
següent resultat:

DESENVOLUPAMENT DE LA NEGOCIACIÓ
Licitador Oferta Inicial Millora

SAVIA Soluciones 
Avanzadas en Informática 
Aplicada, S.L

94.428,00€ IVA exclòs -2 processos addicionals als 
mínims previstos per 
tramitar simultàniament 

Per a descarregar una còpia d'aquest document consulti la següent pàgina web

Codi Segur de Validació a4e2491010b9483381655859f1949221001

Url de validació http://seu.calafell.cat/absis/idi/arx/idiarxabsaweb/asp/verificadorfirma.asp

Metadades Núm. Registre sortida: SALID 2025/22945 - Data Registre: 04/12/2025 8:13:00    Origen: Origen administració    Estat
d'elaboració: Original

Si
gn

at
ur

a 
1 

de
 1

M
ar

ta
 L

lo
re

ns
04

/1
2/

20
25

http://seu.calafell.cat/absis/idi/arx/idiarxabsaweb/asp/verificadorfirma.asp


amb Convoca.
-0 Cursos de formació i 
reciclatge en l’aplicatiu pel 
personal de Recursos 
Humans.
-0 jornades de consultoria 
addicionals a les mínimes 
previstes al Plec de 
prescripcions tècniques.

Es proposa l’adjudicació per procediment negociat sense publicitat, el contracte pel 
servei de consultoria i accès suport, manteniment, assistència i actualització del 
programa de gestió integral de recursos humans, en la modalitat de SAAS i de la 
plataforma de gestió d’oferta pública d’ocupació de l’Ajuntament de Calafell a SAVIA 
Soluciones Avanzadas en Informática Aplicada, S.L , per import de 94.428,00€ IVA 
exclòs + 19.829,88 € en concepte d’IVA, fent un total de 114.257,88 € IVA inclòs.

El licitador ha presentat una proposta de licitació per import de  94.428,00€ IVA exclòs 
+, més 19.829,88 € en concepte d’IVA, fent un total de 114.257,88 € IVA inclòs i la 
prestació del servei entrarà en vigor a la signatura del contracte i tindrà una durada de 
dos anys. La data prevista d’inici del contracte és el dia 1 de gener de 2026. Es preveu 
la possibilitat de pròrroga per dos anys més.

El licitador aporta com a millores:

- 2 processos addicionals als mínims previstos per tramitar simultàniament amb 
Convoca.

- 0 Cursos de formació i reciclatge en l’aplicatiu pel personal de Recursos Humans.
- 0 jornades de consultoria addicionals a les mínimes previstes al Plec de 

prescripcions tècniques.

6. El 20 de novembre de 2025, per decret del Tinent d’alcalde d’organització interna i 
seguretat 2025_7712, es va requerir a Soluciones Avanzadas en informàtica Aplicada 
SL B80004732 ( SAVIA SL) la documentació prèvia per l’adjudicació del contracte.

7. L’empresa SAVIA SL amb NIF B80004732 ha presentat dins el termini atorgat la 
documentació requerida, certificat vigent de l’Agència Tributària acreditatiu d’estar al 
corrent de pagament de les obligacions tributàries, certificat vigent de Tresoreria 
General de la Seguretat Social d’estar al corrent de les quotes corresponents, rebut 
pagament última quota d’IAE, pòlissa assegurança responsabilitat civil així com la 
documentació de solvència econòmica, financera i tècnica. 

Per a descarregar una còpia d'aquest document consulti la següent pàgina web

Codi Segur de Validació a4e2491010b9483381655859f1949221001

Url de validació http://seu.calafell.cat/absis/idi/arx/idiarxabsaweb/asp/verificadorfirma.asp

Metadades Núm. Registre sortida: SALID 2025/22945 - Data Registre: 04/12/2025 8:13:00    Origen: Origen administració    Estat
d'elaboració: Original

Si
gn

at
ur

a 
1 

de
 1

M
ar

ta
 L

lo
re

ns
04

/1
2/

20
25

http://seu.calafell.cat/absis/idi/arx/idiarxabsaweb/asp/verificadorfirma.asp


Han presentat escrit sol·licitant el dipòsit de la garantia definitiva, per import de 
4.721,40 €, per mitjà de retenció de preu a les factures.

 
8. Consta a l’expedient informe emès per la Tresorera municipal de no deutes de 

l’adjudicatari SAVIA SL amb NIF B80004732 en període executiu pendents de 
pagament a favor de l’Ajuntament de Calafell.

9. La interventora ha emès informe de fiscalització favorable 1209_2025.que 
s’acompanya a l’expedient de contractació. Partida pressupostària.

2026...300-9206-2270600 Estudis i treballs tècnics. ...57.128,94 €
2027...300-9206-2270600 Estudis i treballs tècnics.... 57.128,94 €

10.La jurista responsable tècnic de contractació, compres i proveïments ha emès informe 
que s’acompanya a l’expedient.

Fonaments de dret

1. Apartat 8 de la Disposició Addicional Tercera de la Llei 9/2017, de 8 de novembre, de 
Contractes del Sector Públic.

2. La Legislació bàsica aplicable és la següent:

a) Directiva 2014/24/UE del Parlament Europeu i del Consell de 26 de febrer de 2014 
sobre Contractació Pública i per la qual es deroga la Directiva 2004/18/CE.

b) Reglament d’Execució (UE) 2016/7 de la Comissió, de 5 de gener de 2016, pel qual 
s’estableix el formulari normalitzat del document europeu únic de contractació.

c) Reglament (UE) 2016/679 del Parlament Europeu i del Consell, de 27 d'abril de 
2016, relatiu a la protecció de les persones físiques pel que fa al tractament de 
dades personals i a la lliure circulació d'aquestes dades i pel qual es deroga la 
Directiva 95/46/CE (Reglament general de protecció de dades) (RGPD).

d) Llei orgànica 3/2018, de 5 de desembre, de Protecció de Dades Personals i garantia 
dels drets digitals (LOPD).

e) Llei 9/2017, de 8 de novembre, de Contractes del Sector Públic (LCSP).

f) Reial Decret 1098/2001, de 12 d’octubre, pel qual s’aprova el Reglament General de 
la Llei de Contractes de les Administracions Públiques (RGLCAP).

Per a descarregar una còpia d'aquest document consulti la següent pàgina web

Codi Segur de Validació a4e2491010b9483381655859f1949221001

Url de validació http://seu.calafell.cat/absis/idi/arx/idiarxabsaweb/asp/verificadorfirma.asp

Metadades Núm. Registre sortida: SALID 2025/22945 - Data Registre: 04/12/2025 8:13:00    Origen: Origen administració    Estat
d'elaboració: Original

Si
gn

at
ur

a 
1 

de
 1

M
ar

ta
 L

lo
re

ns
04

/1
2/

20
25

http://seu.calafell.cat/absis/idi/arx/idiarxabsaweb/asp/verificadorfirma.asp


g) Decret llei 3/2025, de 4 de març, pel qual s'adopten mesures urgents en matèria de 
contractació pública. 

3. L’article 17 LCSP defineix els contractes administratius de serveis com aquells l’objecte 
dels quals són prestacions de fer consistents en el desenvolupament d’una activitat o 
dirigides a l’obtenció d’un resultat diferent d’una obra o subministrament, inclosos 
aquells en què l’adjudicatari s’obligui a executar el servei de manera successiva i per un 
preu unitari. No poden ser objecte d’aquests contractes els serveis que impliquin 
exercici de l’autoritat inherent als poders públics.

4. L’Òrgan de Contractació del present contracte és l’Alcalde de l’Ajuntament de Calafell, 
d’acord amb l’apartat primer de la Disposició addicional segona de la LCSP.

Aquesta competència, atenent al valor estimat del contracte, es troba delegada a favor 
de la Junta de Govern Local en virtut del Decret d’Alcaldia 6409/2023, de 18 de 
setembre. Malgrat això les atribucions relatives a l’aprovació dels actes previs a 
l’adjudicació dels contractes per la Junta de Govern Local, com són la classificació per 
ordre decreixent de les ofertes i el requeriment al licitador que hagi presentat la millor 
oferta, que correspon als tinents d'alcalde amb delegació genèrica.

Resolució,

Per tant resolc:

1. Declarar vàlid l’acta de licitació.

2. Adjudicar a SOLUCIONES AVANZADAS EN INFORMATICA APLICADA S.L ( SAVIA SL), 
amb NIF B80004732, com l’empresa amb una oferta avantatjosa per l’Ajuntament, per 
l’adjudicació dels serveis de consultoria i accés, suport, manteniment, assistència i 
actualització del programa de gestió integral de Recursos Humans, en la modalitat de 
SAAS i de la plataforma de gestió d’oferta pública d’ocupació de l’Ajuntament de 
Calafell.

El preu d’adjudicació és 94.428,00€ IVA exclòs +, més 19.829,88 € en concepte d’IVA, 
fent un total de 114.257,88 € IVA inclòs i la prestació del servei entrarà en vigor a la 
signatura del contracte i tindrà una durada de dos anys. La data prevista d’inici del 
contracte és el dia 1 de gener de 2026. Es preveu la possibilitat de pròrroga per dos 
anys més.

El licitador aporta com a millores:

Per a descarregar una còpia d'aquest document consulti la següent pàgina web

Codi Segur de Validació a4e2491010b9483381655859f1949221001

Url de validació http://seu.calafell.cat/absis/idi/arx/idiarxabsaweb/asp/verificadorfirma.asp

Metadades Núm. Registre sortida: SALID 2025/22945 - Data Registre: 04/12/2025 8:13:00    Origen: Origen administració    Estat
d'elaboració: Original

Si
gn

at
ur

a 
1 

de
 1

M
ar

ta
 L

lo
re

ns
04

/1
2/

20
25

http://seu.calafell.cat/absis/idi/arx/idiarxabsaweb/asp/verificadorfirma.asp


- 2 processos addicionals als mínims previstos per tramitar simultàniament amb 
Convoca.

- 0 Cursos de formació i reciclatge en l’aplicatiu pel personal de Recursos Humans.

- 0 jornades de consultoria addicionals a les mínimes previstes al Plec de 
prescripcions tècniques.

3. Comprometre i disposar la despesa derivada de la contractació per un import total 
d’adjudicació del contracte de 94.428,00€ IVA exclòs més 19.829,88 € en concepte 
d’IVA, fent un total de 114.257,88 € IVA inclòs i la prestació del servei entrarà en vigor 
a la signatura del contracte i tindrà una durada de dos anys. La data prevista d’inici del 
contracte és el dia 1 de gener de 2026. Es preveu la possibilitat de pròrroga per dos 
anys més. Informe de fiscalització 1209_2025.

Anualitats:

2026....... 57.128,94 € IVA inclòs
2027....... 57.128,94 € IVA inclòs

Total ......114.257,88€

Aplicació pressupostària 300 9206 2270600 Estudis i treballs tècnics .

4. Rectificar l’error material del decret 2025_7453 de data 11 de novembre de 2025, de 
rectificació d’empresa invitada al procediment negociat sense publicitat, on consta 
l’empresa Berger_Levrault SLU ha de constar BL España Software SLU.

5. Comunicar al departament de Tresoreria que SOLUCIONES AVANZADAS EN 
INFORMATICA APLICADA S.L ( SAVIA SL) amb NIF B80004732, ha presentat escrit 
sol·licitant el dipòsit de la garantia definitiva, per import de 4.721,40 €, per mitjà de 
retenció de preu a les factures.

6. Avocar la competència a l’Alcalde per l’adopció d’aquesta resolució i donar compte a la 
Junta de Govern Local.

7. De conformitat amb la Disposició addicional tercera, apartat 2 LCSP, sotmetre 
l’adjudicació definitiva d’aquest contracte a la condició suspensiva de la consolidació 
efectiva dels recursos que han de finançar el contracte corresponent.

Per a descarregar una còpia d'aquest document consulti la següent pàgina web

Codi Segur de Validació a4e2491010b9483381655859f1949221001

Url de validació http://seu.calafell.cat/absis/idi/arx/idiarxabsaweb/asp/verificadorfirma.asp

Metadades Núm. Registre sortida: SALID 2025/22945 - Data Registre: 04/12/2025 8:13:00    Origen: Origen administració    Estat
d'elaboració: Original

Si
gn

at
ur

a 
1 

de
 1

M
ar

ta
 L

lo
re

ns
04

/1
2/

20
25

http://seu.calafell.cat/absis/idi/arx/idiarxabsaweb/asp/verificadorfirma.asp


8. Notificar la present adjudicació SAVIA SL, publicant així mateix en el perfil del 
contractant de l’Ajuntament de Calafell.

9. Notificar la present adjudicació al l’interessat, als departaments de Recursos Humans, 
Tresoreria i Intervenció.

10. El contracte es formalitzarà una vegada transcorregut el termini de 15 dies hàbils 
des de la notificació de l’adjudicació, en els terminis que estableix la LCSP.

11. Contra aquesta resolució, que posa fi a la via administrativa, es podrà interposar 
recurs contenciós administratiu davant el Jutjat Contenciós Administratiu de Tarragona, 
en el termini de dos mesos a comptar des del dia següent al de la recepció de la seva 
notificació.

Alternativament i de forma potestativa, es pot interposar recurs especial en matèria de 
contractació davant el Tribunal Català de Contractes del Sector Públic en el termini de 
quinze dies hàbils a comptar des del dia següent al de la remissió de la seva notificació. 
La data de remissió és la que consta en el registre de sortida.

     
     Decret de delegació Alcaldia 2025_1248 de data 24 de febrer de 2025

Per a descarregar una còpia d'aquest document consulti la següent pàgina web

Codi Segur de Validació a4e2491010b9483381655859f1949221001

Url de validació http://seu.calafell.cat/absis/idi/arx/idiarxabsaweb/asp/verificadorfirma.asp

Metadades Núm. Registre sortida: SALID 2025/22945 - Data Registre: 04/12/2025 8:13:00    Origen: Origen administració    Estat
d'elaboració: Original

Si
gn

at
ur

a 
1 

de
 1

M
ar

ta
 L

lo
re

ns
04

/1
2/

20
25

http://seu.calafell.cat/absis/idi/arx/idiarxabsaweb/asp/verificadorfirma.asp

